
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 17 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29260

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

31
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

19316 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA.
Objeto: Suministro de diverso material para labores de mantenimiento.
Expediente: 582021070300.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del INTA.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915201680.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 43800000 (Equipo de talleres).
4.2) CPV Lote 1: 43800000 (Equipo de talleres) y 44316000 (Ferretería).
4.3) CPV Lote 2: 43800000 (Equipo de talleres) y 44100000 (Materiales de

construcción y elementos afines).
4.4) CPV Lote 3: 43800000 (Equipo de talleres) y 44100000 (Materiales de

construcción y elementos afines).
4.5) CPV Lote 4: 43800000 (Equipo de talleres) y 44810000 (Pinturas).
4.6)  CPV  Lote  5:  43800000  (Equipo  de  talleres)  y  03419000  (Madera  de

construcción).
4.7) CPV Lote 6: 43800000 (Equipo de talleres) y 14711000 (Hierro).
4.8)  CPV  Lote  7:  43800000  (Equipo  de  talleres)  y  31000000  (Máquinas,

aparatos,  equipo  y  productos  consumibles  eléctricos;  iluminación).
4.9)  CPV  Lote  8:  43800000  (Equipo  de  talleres)  y  31700000  (Material

electrónico,  electromecánico  y  electrotécnico).
4.10) CPV Lote 9: 43800000 (Equipo de talleres) y 45421100 (Instalación de

puertas, ventanas y elementos conexos).
4.11) CPV Lote 10: 43800000 (Equipo de talleres) y 39515400 (Estores).
4.12) CPV Lote 11: 43800000 (Equipo de talleres).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 17 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29261

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

31
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES300.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES300.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  diverso  material  para  labores  de

mantenimiento.
6.2) Lote 1: LOTE Nº 1"suministro de materiales de ferretería".
6.3) Lote 2: LOTE Nº 2"suministro de materiales de construcción".
6.4) Lote 3: LOTE Nº 3 "suministro de materiales de fontanería".
6.5) Lote 4: LOTE Nº 4 "suministro de materiales de pintura".
6.6) Lote 5: LOTE Nº 5 "suministro de materiales de carpintería".
6.7) Lote 6: LOTE Nº 6 "suministro de materiales de cerrajería".
6.8) Lote 7: LOTE Nº 7 "suministro de material eléctrico".
6.9) Lote 8: LOTE Nº 8 "suministro de material electrónico".
6.10) Lote 9: LOTE Nº 9 "suministro de material de carpintería de aluminio y

cristalería ".
6.11) Lote 10: LOTE Nº 10 "suministro de material de estores y cortinas".
6.12) Lote 11:  LOTE Nº 11 "suministro de herramientas y equipamiento de

talleres".

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) PRECIO (Ponderación: 90%).
9.2) Reducción del plazo de entrega (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 30 de marzo de 2022.
10.2) Lote 2: 30 de marzo de 2022.
10.3) Lote 3: 30 de marzo de 2022.
10.4) Lote 4: 30 de marzo de 2022.
10.5) Lote 5: 30 de marzo de 2022.
10.6) Lote 6: 30 de marzo de 2022.
10.7) Lote 7: 30 de marzo de 2022.
10.8) Lote 8: 30 de marzo de 2022.
10.9) Lote 9: 6 de mayo de 2022.
10.10) Lote 10: 30 de marzo de 2022.
10.11) Lote 11: 30 de marzo de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 17 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29262

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

31
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.9) Lote 9:
11.9.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.9.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.10) Lote 10:
11.10.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.10.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.11) Lote 11:
11.11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: FERRETERIA FERAYU S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B83234799.
12.1.3) Dirección: Calle Mosquilona 36.
12.1.4) Localidad: Colmenar Viejo.
12.1.6) Código postal: 28770.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 17 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29263

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

31
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B80299191.
12.2.3) Dirección: Calle Marqués de Jura Real 2.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28019.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B80299191.
12.3.3) Dirección: Calle Marqués de Jura Real 2.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28019.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B80299191.
12.4.3) Dirección: Calle Marqués de Jura Real 2.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28019.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B80299191.
12.5.3) Dirección: Calle Marqués de Jura Real 2.
12.5.4) Localidad: Madrid.
12.5.6) Código postal: 28019.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B80299191.
12.6.3) Dirección: Calle Marqués de Jura Real 2.
12.6.4) Localidad: Madrid.
12.6.6) Código postal: 28019.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: SUMINISTROS ELECTRICOS FENIX S.L.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B85616217.
12.7.3) Dirección: Calle Ciclón 8.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 17 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29264

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

31
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7.4) Localidad: Madrid.
12.7.6) Código postal: 28918.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: SUMINISTROS ELECTRICOS FENIX S.L.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B85616217.
12.8.3) Dirección: Calle Ciclón 8.
12.8.4) Localidad: Madrid.
12.8.6) Código postal: 28918.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Lote 9:
12.9.1) Nombre: GUSTAVO LOPEZ NUÑEZ.
12.9.2) Número de identificación fiscal: 03110384W.
12.9.3) Dirección: Calle Alcolea 4.
12.9.4) Localidad: Torrejón del Rey -  Guadalajara.
12.9.6) Código postal: 19174.
12.9.7) País: España.

12.10) Lote 10:
12.10.1) Nombre: FERRETERIA FERAYU S.L.
12.10.2) Número de identificación fiscal: B83234799.
12.10.3) Dirección: Calle Mosquilona 36.
12.10.4) Localidad: Colmenar Viejo.
12.10.6) Código postal: 28770.
12.10.7) País: España.
12.10.13) El adjudicatario es una PYME.

12.11) Lote 11:
12.11.1) Nombre: IMPORTACIONES INDUSTRIALES, S.A.
12.11.2) Número de identificación fiscal: A28013548.
12.11.3) Dirección: Calle trueno 72.
12.11.4) Localidad: Leganés.
12.11.6) Código postal: 28918.
12.11.7) País: España.
12.11.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 50.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 50.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 50.000,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 30.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 17 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29265

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

31
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 25.000,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 25.000,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.000,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 20.000,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 20.000,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.000,00 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.000,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.000,00 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.000,00 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 20.000,00 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 20.000,00 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 50.000,00 euros.
13.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 50.000,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 50.000,00 euros.

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.000,00 euros.
13.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 45.000,00 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 45.000,00 euros.

13.9) Lote 9:
13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.000,00 euros.
13.9.2) Valor de la oferta de mayor coste: 45.000,00 euros.
13.9.3) Valor de la oferta de menor coste: 45.000,00 euros.

13.10) Lote 10:
13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.000,00 euros.
13.10.2) Valor de la oferta de mayor coste: 30.000,00 euros.
13.10.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.000,00 euros.

13.11) Lote 11:
13.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.000,00 euros.
13.11.2) Valor de la oferta de mayor coste: 30.000,00 euros.
13.11.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8, .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 17 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29266

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

31
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-331078. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de octubre

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 199-518403. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de

octubre de 2021).
17.3) ID: 2021-331078. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de octubre

de 2021).
17.4) ID: 2022-857925. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de

junio de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de junio de 2022.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 14 de junio de 2022.- Director General del INTA,
Jose María Salom Piqueres.

ID: A220025087-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-16T14:52:15+0200




